
 14 

[Уредба о оснивању Стоматолошког факултета у Београду од 21. 
јуна 1948. године] 

 
На основу члана 79 Устава Народне Републике Србије, а на 

предлог претседника Комитета за научне установе, Универзитет и високе 
школе, Влада Народне Републике Србије доноси 

 
У Р Е Д Б У  

О ОСНИВАЊУ СТОМАТОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА У БЕОГРАДУ 

Члан 1 

 
У циљу изградње високостручних зубарских кадрова оснива се 

Стоматолошки факултет у Београду. 

Члан 2 

Стоматолошки факултет биће под општим руководством Комитета 
за научне установе, Универзитет и високе школе. 

Члан 3 

Организацију и наставни план Стоматолошког факултета 
прописаће посебним правилником претседник Комитета за научне 
установе, Универзитет и високе школе. 

Члан 4 

Стоматолошки факултет имаће свој предрачун прихода и расхода у 
оквиру буџета Комитета за научне установе, Универзитет и високе школе 
Владе НР Србије. 



 15 

Члан 5 

Ова Уредба ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
гласнику Народне Републике Србије“. 

 
В. С. бр. 387 
У Београду, 21 јуна 1948 године 

Претседник Владе 
Народне Републике Србије, 
Др. Благоје Нешковић, с. р. 

Министар без ресора Владе 
НРС и претседник Комитета 

за научне установе, 
Универзитет и високе школе, 
Народна Република Србија, 
Милка Ј. Минић, с. р. 

 
 

[Службени гласник НР Србије, 4 (1947), 32, стр. 241] 
 
 
 




